DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO

Página 1

SUMÁRIO

DECRETO Nº 174/2019
DECRETO Nº 175/2019
DECRETO Nº 176/2019
DECRETO Nº 177/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

DECRETO Nº 174 /2019

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 11ª
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CANTANHEDE MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊ

O Prefeito Municipal de Cantanhede

com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município;
DECRETA:
Art. 1º A Conferência Municipal de Saúde é o fórum

máximo de deliberação da Política de Saúde, conforme dispõe a Lei Federal
8.142/90.

Art. 2º Conforme deliberação do Conselho Mun
Saúde, em 02.04.2019, fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Saúde
de Cantanhede MA em caráter extraordinário, a ser realizada no dia
Maio de 2019.

§1º A 11ª Conferência Municipal de Saúde de
Cantanhede MA será coordenada por representantes do Conselho Municipal
de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de Saúde do Município e, em
sua ausência ou impedimento, pelo Coordenador Geral da Conferência.

§2º As normas de organização e funcionamento da
Conferência serão expedidas em Portarias deliberadas pelo Conselho
Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 12 (DOZE) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

DECRETO Nº 175/2019

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Prefeito Municipal de Cantanhede - MA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

 Determinar a instauração de PAD (Processo Administrativo
Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve inassiduidade habitual pelo
servidor ARI LIMA DOS SANTOS.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTAN
MARANHÃO, AOS 12 (DOZE) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

ANO XI
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

DE CANTANHEDE-MA

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 11ª
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

NTANHEDE MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Cantanhede – MA de acordo
as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

A Conferência Municipal de Saúde é o fórum
máximo de deliberação da Política de Saúde, conforme dispõe a Lei Federal

Conforme deliberação do Conselho Municipal de
Saúde, em 02.04.2019, fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Saúde
de Cantanhede MA em caráter extraordinário, a ser realizada no dia 10 de

A 11ª Conferência Municipal de Saúde de
Cantanhede MA será coordenada por representantes do Conselho Municipal
de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de Saúde do Município e, em
sua ausência ou impedimento, pelo Coordenador Geral da Conferência.

As normas de organização e funcionamento da
Conferência serão expedidas em Portarias deliberadas pelo Conselho
Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Este Decreto entra em vigor na data de sua

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
DO ANO DE DOIS MIL E

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

DE CANTANHEDE-MA

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS

MA, no uso de suas atribuições legais,

(Processo Administrativo
Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve inassiduidade habitual pelo

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 176/2019

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Prefeito Municipal de Cantanhede - MA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

 Determinar instauração de
Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve abandono de cargo pelo
servidor ÁLVARO GALVÃO.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTAN
MARANHÃO, AOS 12 (DOZE) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 177/2019

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Prefeito Municipal de Cantanhede - MA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

 Determinar instauração de
Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve irregularidades na conduta
do servidor JOSÉ ALVES MATIAS JUNIOR.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 12 (DOZE) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EDIÇÃO N.º 571 – Página 01

CNPJ:06.156.160/0001-00

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

MA, no uso de suas atribuições legais,

Determinar instauração de PAD (Processo Administrativo
Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve abandono de cargo pelo

-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

MA, no uso de suas atribuições legais,

Determinar instauração de PAD (Processo Administrativo
Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve irregularidades na conduta

JOSÉ ALVES MATIAS JUNIOR.

-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
) DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE